
UCHWAŁA NR XVIII/102/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 2a i ust. 3b oraz 
art. 6k ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w odniesieniu do 
zamieszkałych przez mieszkańców nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowa Słupia od gospodarstwa 
domowego.

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 różnicuje się z uwagi na liczbę osób tworzących gospodarstwo 
domowe.

§ 2. 1. Ustala się następujące miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1) 15,50 zł – dla gospodarstw liczących 1 osobę,

2) 31,00 zł – dla gospodarstw liczących 2 osoby,

3) 45,00 zł – dla gospodarstw liczących od 3 do 5 osób,

4) 64,50 zł – dla gospodarstw liczących 6 osób i powyżej.

2. Ustala się następujące miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, co 
stanowi dwukrotność stawek określonych w ust. 1:

1) 31,00 zł – dla gospodarstw liczących 1 osobę,

2) 62,00 zł – dla gospodarstw liczących 2 osoby,

3) 90,00 zł – dla gospodarstw liczących od 3 do 5 osób,

4) 129,00 zł – dla gospodarstw liczących 6 osób i powyżej.

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn ilości gospodarstw domowych i stawki opłaty określonej w ust. 1 lub 
ust. 2.

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,70 zł od miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od gospodarstwa domowego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie w dniu 1 stycznia 2020 r.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc:

1) Uchwała Nr XV/86/15 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności na terenie Gminy Nowa Słupia,

2) Uchwała nr XXXIV/16/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 17 lutego 2017 r. zmieniająca Uchwałę
Nr XV/86/15 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

Id: F8E9B72B-61F6-49E4-A8FD-06DE94E96687. Podpisany Strona 1



odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności na terenie 
Gminy Nowa Słupia,

3) Uchwała Nr XV/87/15 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok na nieruchomościach, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jerzy Roman

Id: F8E9B72B-61F6-49E4-A8FD-06DE94E96687. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UZASADNIENIE

Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest wzrostem kosztów odbierania i zagospodarowania
odpadów komunalnych z terenu Gminy Nowa Słupia. Oferty złożone w prowadzonym postępowaniu
przetargowym znacznie przewyższają dotychczasowe koszty systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi na terenie Gminy Nowa Słupia, w związku z czym aby system się bilansował konieczne jest
podwyższenie obecnie obowiązujących stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W przypadku pozostawienia obowiązujących stawek, przychody z tytułu opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi nie pokryłyby wydatków. W związku z powyższym do określania wysokości
stawki opłaty wzięte zostały pod uwagę wszystkie koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi wynikające z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach - z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3)obsługi administracyjnej tego systemu;

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw
domowych.

Szacunkowa ilość bioodpadów przyjęta na rok 2020 wynosi 50 Mg. W związku z czym po podzieleniu
kosztów miesięcznych odbioru bioodpadów na ilość nieruchomości zabudowanych budynkami
jednorodzinnymi, gdzie prowadzone będzie kompostowanie bioodpadów w kompostownikach
przydomowych, proporcjonalne zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w stosunku do zmniejszenia kosztów gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynosi 1,70 zł miesięcznie
od gospodarstwa domowego.

Niniejsza uchwała uchyla uchwały w których zawarte były zapisy dotyczące ustalenia opłaty za
pojemnik o określonej pojemności, w związku z nowelizacją ww. ustawy oraz w związku z faktem, że
ustalenie opłaty za pojemnik było podstawą do określenia ryczałtowej stawki opłaty od domku
letniskowego i innej nieruchomości przeznaczonej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Uchylenie uchwały dotyczącej określenia ryczałtowej stawki opłaty od domku letniskowego i innej
nieruchomości przeznaczonej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest zasadne ponieważ nieruchomości, na
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, nie są wykorzystywane do zamieszkiwania, tylko w celu czasowego przebywania
w związku z wypoczynkiem. Dlatego też są zaliczane do kategorii nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają na nich odpady komunalne.

Nowelizacja ustawy wprowadzona ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) dała możliwość
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty od nieruchomości, na których są domki letniskowe lub od innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (nowo dodany art. 6j ust. 3b), z tym
że przepis ten dotyczył nieruchomości, w stosunku do których rada gminy podjęła uchwałę o odbieraniu
odpadów komunalnych na podstawie art. 6c ust. 2. Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach w stosunku do nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, gmina ma
możliwość przejęcia odbierania odpadów komunalnych wytwarzanych na tych nieruchomościach Ponieważ
nieruchomości z domkami letniskowymi i inne wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
zasadniczo stanowią nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, od woli rady gminy zależało
objęcie ich zorganizowanym przez gminę systemem odbierania odpadów komunalnych lub nie. Jeżeli rada
gminy podjęłaby na podstawie art. 6c ust. 2 uchwałę obejmującą te nieruchomości – jest obowiązana także
uchwalić ryczałtową stawkę opłaty dla takich nieruchomości. Jeżeli rada gminy takiej uchwały nie podjęła –

Id: F8E9B72B-61F6-49E4-A8FD-06DE94E96687. Podpisany Strona 1



właściciele tych nieruchomości są obowiązani do pozbywania się odpadów komunalnych zgodnie
z zasadami określonymi w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – poprzez
zawarcie umowy z podmiotem uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości. Powyższe stanowisko znajduje potwierdzenie w opinii Ministerstwa Środowiska z dnia
10.01.2019 r. zamieszczonego na stronie internetowej pod adresem:
https://www.gov.pl/web/srodowisko/domki-letniskowe  .

Id: F8E9B72B-61F6-49E4-A8FD-06DE94E96687. Podpisany Strona 2

https://www.gov.pl/web/srodowisko/domki-letniskowe
https://www.gov.pl/web/srodowisko/domki-letniskowe
https://www.gov.pl/web/srodowisko/domki-letniskowe



